РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2014г. № 2665-п

О создании межведомственной комиссии по разработке схемы

размещения рекламных конструкций на территории Мысковского

городского округа

В целях упорядочения и формирования единой концепции размещения

рекламных конструкций на территории Мысковского городского округа,

руководствуясь Федеральным законом от 27.12.2002г. № 184-ФЗ «О

техническом регулировании», Федеральным законом от 06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Госстандарта России от

30.01.2004г. № 4 «О национальных стандартах Российской Федерации»,

Федеральным законом от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе» и Уставом

Мысковского городского округа:

1. Создать межведомственную комиссию по разработке схемы

размещения рекламных конструкций на территории Мысковского городского

округа (далее – Схема).

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по разработке Схемы

согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по разработке

Схемы согласно приложению № 2.

4. Межведомственной комиссии разработать проект Схемы в срок до

01.01.2015г.

5. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Носов И.В.) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского

городского округа.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству В.В. Кузнецова.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение 1

                                                                  к постановлению администрации

                                                                   Мысковского городского округа

                                                                  от 13.11.2014. № 2665-п

СОСТАВ

межведомственной комиссии по разработке схемы размещения

рекламных конструкций на территории Мысковского городского округа

Кузнецов Вадим

Витальевич

- первый заместитель главы Мысковского городского

округа по городскому хозяйству и строительству,

председатель комиссии

Кротова Екатерина

Александровна

- заместитель главы Мысковского городского округа  по

экономике и промышленности, заместитель председателя

комиссии

Горевая Ирина

Юрьевна

- заместитель начальника отдела архитектуры и

градостроительства администрации Мысковского

городского округа, секретарь комиссии

Члены межведомственной комиссии:

Кочанов

Андрей

Владимирович

-  председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом Мысковского городского

округа

Кириллова Лариса

Никитична

- начальник отдела потребительского рынка

администрации Мысковского городского округа

Колчев Сергей

Робертович

- начальник отдела по делам ГО и ЧС, ВМП и работе с

правоохранительными органами администрации

Мысковского городского округа

Белых Владимир

Геннадьевич

- и.о. председателя Комитета жилищно-коммунального,

дорожного хозяйства, строительства и благоустройства

Мысковского городского округа

Крутилов Павел

Алексеевич

- начальник отделения ОГИБДД отдела МВД России по

г. Мыски, майор полиции (по согласованию)

Бояркин Александр

Сергеевич

- начальник отряда Федерального Государственного

казённого учреждения «9 отряд Федеральной

противопожарной службы по Кемеровской области» (по

согласованию)

Первый заместитель главы Мысковского

городского округа по городскому хозяйству

и строительству                                                                                 В.В. Кузнецов

Приложение 2

                                                                  к постановлению администрации

                                                                   Мысковского городского округа

                                                                  от 13.11.2014. № 2665-п

ПОЛОЖЕНИЕ

межведомственной комиссии по разработке схемы размещения

рекламных конструкций на территории Мысковского городского округа

I. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

1.1. Межведомственная комиссия создана с целью разработки Схемы

размещения рекламных конструкций на территории Мысковского городского

округа (далее – Схема), для определения мест размещения рекламных

конструкций, типов и видов рекламных конструкций, площади

информационных полей и технических характеристик рекламных

конструкций, с учетом внешнего архитектурного облика сложившейся

застройки, градостроительных норм и правил, требований безопасности

(далее – Межведомственная комиссия).

1.2. В своей деятельности Межведомственная комиссия руководствуется

Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-

ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе», ГОСТ Р 52044-

2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях

городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам

наружной рекламы. Правила размещения», Техническим регламентом

Таможенного союза ТР ТС 014/2011 «Безопасность автомобильных дорог»,

иными федеральными законами и нормативными правовыми актами

Российской Федерации, устанавливающими требования, предъявляемые к

наружной рекламе и определяющими полномочия органов исполнительной

власти Кемеровской области и органов местного самоуправления, а также

настоящим Положением.

II. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

2.1. Разработка проекта Схемы размещения рекламных конструкций на

территории Мысковского городского округа для обеспечения единой

политики в области распространения наружной рекламы на территории

Мысковского городского округа, внесение в нее изменений, а также

направление в уполномоченный орган исполнительной власти Кемеровской

области для предварительного согласования.

2.2. Межведомственная комиссия анализирует состояние фактического

размещения рекламных конструкций на территории Мысковского городского

округа – на соответствие размещения рекламных конструкций требованиям

ГОСТ Р 52044 – 2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и

территориях городских и сельских поселений», требованиям нормативных

актов по безопасности движения транспорта, документам территориального

планирования, на соблюдение внешнего архитектурного облика

сложившейся застройки, градостроительным нормам и правилам,

требованиям безопасности.

2.3. Межведомственная комиссия рассматривает предложения членов

Межведомственной комиссии, заинтересованных лиц по вопросам

систематизации мест размещения рекламных конструкций, с учетом

требований действующего законодательства, с целью дальнейшего

включения их в Схему.

2.4. Межведомственная комиссия анализирует предложения членов

Межведомственной комиссии, заинтересованных лиц по вопросам

содержания в Схеме карт размещения рекламных конструкций, а также

указанные в них типы и виды рекламных конструкций, площади

информационных полей и технические характеристики рекламных

конструкций.

2.5. Межведомственная комиссия определяет места размещения

рекламных конструкций в Схеме, типы и виды рекламных конструкций на

территории Мысковского городского округа, с учетом фактического

размещения рекламных конструкций и поступивших предложений.

III. ПОРЯДОК РАБОТЫ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

3.1. Межведомственная комиссия состоит из председателя, заместителя

председателя, секретаря, членов комиссии.

3.2. Межведомственная комиссия в пределах своей компетенции имеет

право запрашивать в установленном законом порядке у органов

исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций

документы, информацию, необходимую для выполнения задач и функций

Межведомственной комиссии.

3.2.1. Привлекать к участию в заседаниях Межведомственной комиссии

специалистов администрации Мысковского городского округа, а также

заинтересованных лиц, в том числе экспертов и специалистов.

3.3. Деятельностью Межведомственной комиссии руководит

председатель Межведомственной комиссии, определяет порядок

рассмотрения вопросов, вносит предложения об изменении ее состава, а в его

отсутствие – заместитель председателя Межведомственной комиссии.

3.4.  Ответственный секретарь Межведомственной комиссии организует

сбор и подготовку материалов к заседаниям; информирует членов

Межведомственной комиссии о месте и времени проведения очередного

заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными

материалами; при необходимости организует приглашение специалистов

администрации Мысковского городского округа, а также заинтересованных

лиц, экспертов и специалистов, оформляет протоколы заседаний.

3.5. Заседание Межведомственной комиссии считается правомочным,

если на нем присутствует не менее половины от установленного числа

членов Межведомственной комиссии.

3.6. Заседания Межведомственной комиссии проводятся по мере

необходимости, но не реже одного раза в месяц.

3.7. Заседания Межведомственной комиссии проводит ее председатель,

а в его отсутствие – заместитель председателя.

3.8. Решения Межведомственной комиссии принимаются простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов

Межведомственной комиссии.

3.9. Итоги каждого заседания оформляются протоколом. Протокол

подписывается председателем Межведомственной комиссии, а в его

отсутствие – заместителем и ответственным секретарем.

Первый заместитель главы Мысковского

городского округа по городскому хозяйству

и строительству                                                                                 В.В. Кузнецов